
ZARZĄDZENIE NR 22/2018 

BURMISTRZA GŁOWNA 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia specjalności i form 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w roku 2018 

 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232 i Dz. U. z 2018 r.  poz. 130) 

i §7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430               

oraz z 2015 r. poz. 1973). 

 

zarządzam, co następuje: 
   

§ 1. 1. Maksymalna kwota dofinansowania w 2018 r. za kształcenie nauczyciela przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli wynosi 50% poniesionej przez nauczyciela 

opłaty, jednak nie więcej niż 1 500 zł za cały okres kształcenia rozpoczętego w tym roku. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje nauczycielowi podejmującemu 

kształcenie zgodnie ze skierowaniem wydanym przez dyrektora szkoły lub przedszkola 

wynikającym z konieczności zapewnienia prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz podjął kształcenie dające kwalifikacje do prowadzenia 

zajęć w zakresie: 

a) administracji i zarządzania; 

b) biologii; 

c) bibliotekoznawstwa; 

d) języka angielskiego; 

e) chemii; 

f) doradztwa zawodowego; 

g) edukacji dla bezpieczeństwa; 

h) fizyki; 

i) geografii; 

j) gimnastyki korekcyjnej; 

k) informatyki i technologii informacyjnej; 

l) pedagogiki specjalnej; 

m) plastyki; 

n) techniki; 

o) wiedzy o społeczeństwie; 

realizowane w formie studium podyplomowego organizowanego przez szkołę wyższą lub  

w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami. 



3. Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, zobowiązany jest 

do przepracowania w danej szkole lub przedszkolu co najmniej 5 kolejnych lat szkolnych,  

co potwierdza pisemnym oświadczeniem pod rygorem zwrotu otrzymanego dofinansowania  

z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to rozwiązania stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie 

pracodawcy. 

4. Dofinansowanie przysługuje nauczycielowi nie częściej niż raz na 3 lata szkolne. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Burmistrza Głowna, dofinansowanie 

może być przyznane częściej niż raz na 3 lata szkolne. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania  i  podlega  ogłoszeniu  zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 
 

                                                                                  

                                                                                                                 Burmistrz Głowna 

                                                                                                      /-/ 

                                                                                        Grzegorz Janeczek 

 


